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Nr 658

Av herr Nilsson, Ferdinand, m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition nr JfO, med förslag till förordning om särskilt 
investering savdrag i vissa fall vid taxering till statlig in
komstskatt, m. to.

(Lika lydande med motion nr 802 i Andra kammaren)

I prop. nr 40 till årets riksdag framlägges förslag om särskilt investe- 
ringsavdrag vid den statliga taxeringen motsvarande tio procent av kost
nader för under 1964 anskaffade maskiner. Investeringsavdraget avser i 
princip maskininvestering inom vad som i propositionen benämnes den 
egentliga industrien. Huvudsakligen är det då fråga om företag som dri
ves i form av aktiebolag, även om andra kunna ifrågakomma. Om ett före
tags verksamhet är att hänföra till industriell produktion bedömes med 
hänsyn till storleksordningen. För undvikande att fråga om investerings- 
avdrag skall uppkomma även vid relativt små investeringar föreslås, att 
investeringsavdrag för investeringar under år 1964 skall medges endast 
om dessa uppgått till minst 5 000 kronor. Emellertid skall investeringsav
drag kunna åtnjutas även för maskinbeställningar gjorda 1964 som avta
lats att levereras inom högst två år efter detta år. Men även därvid gäller 
att investeringskostnaden i förvärvskällan skall för året uppgå till minst 
5 000 kronor.

Rörelse som omfattar såväl industriell tillverkning som annan verk
samhet skall kunna komma i åtnjutande av investeringsavdrag om den 
industriella verksamheten dominerar rörelsen. Innefattar rörelsen huvud
sakligen industriell tillverkning bör investeringsavdrag kunna medges för 
alla investeringar i maskiner och inventarier i rörelsen dock med undantag 
som i propositionen angives. Sålunda medges icke avdrag för kontorsinven
tarier, som icke av propositionen hänföres till kontorsmaskiner, icke hel
ler för anskaffande av för rörelsen avsedda personbilar, lastbilar, bussar 
och andra motorfordon som även delvis utnyttjas för yrkesmässig gods- 
eller personbefordran.

Av propositionen synes icke framgå att förslaget om investeringsavdrag 
varit föremål för remissförfarande. I åtskilliga avseenden har årets stats- 
verksproposition bedömts kunna medföra risker för inflation. Inflations
riskerna har även starkt understrukits av riksbankens diskontohöjning. I 
propositionen föreligger, i varje fall beträffande de stora industriföretag 
som närmast är föremål för omtanke däri, ett motsatt betraktelsesätt. Be
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träffande vad som benämnes ”den egentliga industrien” framhålles ange
lägenheten av att stimulera industriföretagen att hålla sina maskininves
teringar uppe på en hög nivå och helst även öka dem.

Uppenbarligen kan det icke vara fråga om att öka redan förut stora 
vinster. Med hänsyn till inflationsriskerna, vållade av höjda löner och steg
rade företagarprofiter, borde tvärtom åtgärder i återhållande riktning 
kunna ifrågakomma. I propositionen hänvisas emellertid till försämrad 
räntabilitet såsom ett skäl att stimulera produktionsfrämjande investe
ringar åt sådana företag med försämrad räntabilitet.

Då detta är syftet synes emellertid en inriktning av stödet väsentligen 
på storföretag anmärkningsvärd. Det förefaller märkligt, om den försäm
rade räntabiliteten skulle vara någonting särskilt utmärkande för de stora 
industribolagen.

Att företagsamheten inom småindustri och mera hantverksbetonade 
företag skulle befinna sig i ett mera gynnsamt läge måste bestämt betviv
las. De pressade kreditmöjligheterna och de höjda räntorna drabbar också 
erfarenhetsmässigt den mindre företagsamheten hårdare än storföretagen 
med deras internationella kreditförbindelser. Det är också från storföre
tag med högavlönade anställda som inflationsutvecklingen under tidigare 
år fått de starkaste impulserna.

Därför hemställes,
dels att i proposition nr 40 föreslagna skatteavdrag vid 

investering måtte utgå även till mindre företag, småindustri 
och hantverk vid investering under 1964 till kostnad av 
minst 3 000 kronor;

dels att såsom sådan investering måtte betraktas även in
köp av alla slags varaktiga kontorsinventarier samt person
bilar, lastbilar, bussar och andra motorfordon, huvudsakli
gen avsedda för företagets behov.

Stockholm den 18 februari 1964

Ferdinand Nilsson Axel E. Andersson Bertil Jonasson 
i Kungsängen

Thor sten Larsson Gustaf Elof sson


